

# Käru Vallaleht



Nr 1 (114)

jaanuar 2014



Esmaspäeval, 27. jaanuaril oli vanema rühma lastel lasteaia eriti põnev - aidati õpetaja Liial uut rühmaruumi sisse seada. Pildil (vasakult) Iris, Mirjam, Elisabeth, klotsidega toimetavad Andreas ja William.

## Lasteaia mudilaste arv kasvab

### Käru Põhikooli lasteaiarühmi ootavad veebruari alguses ees mõningad muudatused.

Lasteaialaste arv on 1.veebruari seisuga 33 last senise 28 lapse asemel. See on tekitanud olukorra, kus me oleme pidanud leidma lasteaiarühmade jaoks suuremad ruumid ja ümber korraldama rühmade tööd.

Suuremate rühmaruumide saamiseks oleme senisesse kooli kodundusklassi kolinud lasteaia ühe rühma õppe- ja mänguruumi ning kodundusklass on saanud uue asukoha. Aitäh kõikidele lastevanematele, kes tulid appi lasteaiarühma kolimisele. Koos teiega saime tehtud suure kolimise, et luua lastele paremad tingimused lasteaias. Aitäh teile!

Senise liitühma ja koolieelsetelaste rühma asemel on alates 1. veebruarist kaks liitühma. Vanemas liitühmas (lapsed, kes alustavad kooliteed 2014. ja 2015.aastal) on 12 last ja noorem 21 last.

Oleme püüdnud lastevanematele vastu tulla ja kõik lasteaiakohta soovinud lapsed lasteaeda vastu võtta. Kui lehelugejate seas on veel lapsevanemaid, kes soovivad oma lapsele lähiaastatel kohta meie laste-

aiarühmades, siis palun sellest kindlasti kooli direktorile teada anda.

### Tõuseb kohamaks ja toiduraha

Veebruari algus toob kaasa ka muudatused lasteaia rahastamises: lapsevanema poolt kaetava osalustasu määras ja lapse toidukulu päevamaksumuses.

23. jaanuaril toimunud vallavolikogu koosolekul otsustati kehtestada alates 1. veebruarist 2014 lapsevanema osalustasu määra ühe lapse kohta 10,00 (kümme) eurot kuus. Vanemate poolt igakuiselt kaetava osa suurus ei olene lapse lasteasutuses viibimise päevade arvust kuus. Vanemate poolt kaetavat osa maksab lapsevanem 12 kuu eest aastas.

16. jaanuaril toimunud kooli hoolekogu koosolekul otsustati kehtestada alates 1. veebruarist 2014 lasteaia lapse toidukulu päevamaksumuseks 1.60 (üks euro ja kuuskümmend senti). Päeva toidukulu jaguneb söögikordade vahel järgmiselt: hommikusöök 0,48, lõunasöök 0,80, õhtuode 0,32.

Reelika Lippur  
Käru Põhikooli direktor

### NÄÄRIKUULEHES

- \* Käru valla eelarve tuleb väga pingeline - lk 2
- \* Tervise- ja sotsiaalteenuste uuringust - lk 3
- \* Politseiveerg - lk 3
- \* Kooli(m)elu - lk 4
- \* Väarikate ülikoolist - lk 5
- \* Raamatukogu tööst - lk 5
- \* Teated ja reklaam - lk 8



## Ilmus Käru valla 2014. aasta kalender

16. jaanuaril saabus trükikojast Käru valla 2014. aasta kalender. Kuna sel aastal tähistab Käru Põhikool 250 aasta möödumist esimesest teadaolevast kooli asutamisest Kärus, annabki kalender ülevaate Käru hariduselust läbi 250 aasta. Kalendri tekstid on koostatud varem ilmunud allikatele tuginedes. Kalendrit illustreerivad fotod on enamikus tehtud 20. sajandi esimeselt poolelt. Kasutatud fotod on pärit Käru Põhikooli albumeist ja Meelis Laanemetsa erakogust.

Lisaks on Kalendris ära toodud Käru valla olulisemad sündmused alanud aastal ning vallakodanike sünnipäevad.

Kalendri saavad omale kõik Käru valla pered. Kuna postkastid on sageli kalendri paigutamiseks liialt väikesed ning seeläbi võib kalender jõuda pereni kortsus või märjana, ootavad kalendrid vallakodanikke vallamajas ja raamatukogus, kus iga pere esindaja selle tööpäeval või siis raamatukogust ka laupäeval kätte saab.

Vabandame seitsme jaanuarikuu sünnipäevalapse ees, kelle sünnipäev on kalendris päeva võrra nihkes.

Vallaleht

## VALLAMAJAS ARUTATI ja OTSUSTATI: **Eelarve II lugemine:**

### Eelarve tasakaalu saavutamine on raske

**2013. aasta viimane volikogu istung toimus 19. detsembril. Istungilt puudus Timo Tuisk.**

Volikogu otsustas lisada 0,5 tugiisiku ametikohta vallavalitsuse teenistujate koosseisu, lähtuvalt tekkinud vajadusest. Tugiisiku koha loomise vajadust põhjendas vallavalitsuse sotsiaalnõunik Riina Hunt.

#### Alustati eelarve lugemisega

Volikogu ees andis 2014. aasta Kärü valla eelarve projektist ülevaate pearaamatupidaja Ülle Sizask, kelle sõnul on Kärü valla 2014. aasta eelarve projekti põhitegevuse tulud 537 753 eurot ja põhitegevuse kulud on 606 704 eurot. Eelarve projekt on 56 195 euroga miinuses. Riigieelarvest eraldatavad tasandus- ja toetusfondi numbrid pole veel paigas, haridusrahade jagamine on ministeeriumis alles käimas.

Sizaski sõnul on sel aastal eelarvet tasakaalu saada äärmiselt keeruline, majanduskulud aasta-aastalt suurenevad, teistele omavalitsustele maksame sellel aastal lasteaiade ja koolide kohamaksude eest 30 000 eurot. Hariduskuludele lähebki eelarvest kõige rohkem raha - 2014. aastal ca 50% eelarve kuludest. Aga eelarve tulude pool jääb paljuski eelmise aasta tasemele.

Volikogu suunas eelarve 2. lugemisele ning määras kirjalike ettepanekute esitamise tähtajaks 13. jaanuari 2014. aastal.

Volikogu eelarvekomisjoni esimehe Riina Kalveti ettepanekul kinnitati eelarvekomisjoni liikmeteks Elari Hiis, Ülle Sizask, Laine Parts, Janek Hunt.

Vallavanem jagas informatsiooni vallavalitsusele laekunud laenupakumistest. Pakkumised esitasid Swedbank ja SEB Pank. Lühema tagasimakseperioodiga (5 aastat) oli soodsam SEB Panga pakumine, kuid 10 aastase tagasimakseperioodiga Swedbank.

Tervise Arengu Instituudil valmisid põhjalikud raportid 2011. aasta terviseuuringute uuringust, kus Raplamaalt osalesid Rapla, Kärü, Järvakandi, Raikküla ja Kehtna vald. Raport annab ülevaate Raplamaa elanike tervises seisundist, tervisekäitumisest ja tervist mõjutavatest teguritest, tuginedes 2011. aastal läbiviidud terviseuuringute uuringu andmetele.

Strateegia eesmärkide ja võtmetgevuste asja- ning ajakohasuse tulemuslikuma arutelu korraldamiseks palub ROLi Liidu juhatus kõikides omavalitsustes võtta töösse Rapla maakonna keskuste arengustrateegia seire ja uuendamise teema.

2014. aasta Kärü valla kalender tuleb seekord kooli 250 aastapäeva puhul Kärü hariduselu teemaline.

Vallaleht

### Riigipoolne hariduse rahastamise summa 2014. aastal on seni teadmata

**23. jaanuari istungit alustati 2014. aasta eelarve projekti II lugemisega.**

Vahepealse kuu aja jooksul oli selgunud riigi poolt eraldatav tasandusfondi summa, mis suurenes eelmise aastaga võrreldes 13125 euro võrra. Toimetulekutoetuse summa samuti suurenes 4009 euro võrra. Samas ei ole seni selge riigi poolt hariduskuludeks eraldatav rahanumber. Teise lugemise alguseks oli eelarve aga vaatama kõigele siiski ligi 40 000 euro võrra miinuses. Selle üle, kust veel saaks kokku tõmmata, arutas volikogu pikalt. Suuri kokkuhoiukohti paraku näha ei ole. Suur summa kulub teistele omavalitsustele makstavateks hariduskuludeks, eriti torkavad silma Kehtna lasteaiade Lelle rühmas käiva kolme lapse kohamaksud, mis on suurem näiteks Kärü raamatukogule erinevate teavikute (raamatud jms) ostuks eraldatavast rahast. Samas on lapsevanema seaduslik õigus valida oma lapsele just talle sobiv lasteaed. Ja kui koolide osas on riik kehtestanud ühtse piirmäära, siis lasteaedadele seda kehtestatud pole ja nii võib kohamaks erinevates lasteaedades kõikuda pea saja euro ulatuses kuus lapse kohta.

Volikogu otsustas eelarve II lugemise katkestada ning tulla selle juurde tagasi veebruaris. 30. jaanuaril otsustas kokku tulla ka eelarvekomisjon, et veel kord eelarve üle vaadata ja võimalikke kokkuhoiukohti leida.

**Kinnitati vee-ettevõtja**

Kärü vallavolikogu määras alates 1. veebruarist Kärü valla vee-ettevõtjaks OÜ Türi Vesi, kes hakkab opereerima ühisveevärki ja –kanalisatsiooni. Uue vee-ettevõttele tuleb lepingupartneritel näite esitama hakata alates märtsist (vebruarikuu näit). Valla ja vee-ettevõtte vahel sõlmitakse leping kuu aja jooksul peale volikogu otsust. Kindlasti on vaja vallalt uuendada oma „Ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni arengukava“, et seeläbi saada võimalus taotleda toetust olemasolevate süsteemide renoveerimiseks.

Volikogu otsustas soetada vallale juurde ühe sotsiaalkorteri, sest vajadus selle järele on sotsiaalnõuniku kinnitusele olemas. Korteri soetatakse sotsiaalteenuste parendamiseks mõeldud rahast.

Volikogu kinnitas Kärü Põhikooli lasteaiarühma uueks kohamaksuks 10 eurot lapse kohta kuus. Senine kohamaks 6.39 on kehtinud 2003. aastast ning ei kata enam ammu soovitud määral lasteaiarühma kulutusi. Naaberomavalitsuste lasteaiarühmade kohamaksud algavad 12 eurost.

Volikogu määras AS Kärü Hooldusravi Keskuse 2013. aasta majandusaasta audiitoriks OÜ Hüva Nõu, kes auditeeris keskust ka eelmisel aastal.

Järgmine volikogu istung toimub 20. veebruaril.

Eva Seera

### Jaanuaris alustati pritsumajas sisetöödega

Uue aasta saabumisega hakkas ka seni külmast ja pimedast pritsumajast uuesti kopsimist, saagimist ja muid ehitustegevusele iseloomulikke hääli kostma. Kui maja oli eelmisel aastal saanud selga uue kuue, siis seekord on ehitustegevuse lõpptulemuseks kolmekorruselise hooneosa kahe esimese korruse remont. Arvan, et nii

senistel, kui tulevastel kasutajatel on, mida oodata, sest seni külma, kooruva värvi ja muidu räsitud väljanägemisega maja elab oma sisemuses läbi totaalset muutumist. Muutumise tulemust saab näha märtsi viimasel nädalal.

Elari Hiis

#### Teade!

Praegu kehtivad Kärü aleviku ja Kärü Põhikooli veevärgist võetud veeproovid vastavad joogiveele kehtestatud nõuetele.

Kärü Hooldusravi Keskuse veevärgist võetud proovid ei vasta nõuetele raua ja mangaani osas, kuid joogivesi on tervisele ohutu.

Uued proovid ühisveevärgist võetakse märtsis 2014.

### Terviseprofiil sai kaante vahele

23. jaanuaril esitleti Kärü vallamajas Kärü valla terviseprofiili 2013, mis sel korral on ka trükikojas kenasti kaante vahele pandud.

Vastse profiiliga saavad huvilised tutvuda Kärü raamatukogus. Lisaks sai profiili ka Kärü perearstikeskus, hooldusravikeskus, kool ja Rapla maavalitsus.

Vallaleht



# Raplamaa Partnerluskogu valmistab ette uusi tegevussuundi

Eesti maaelu arengukava ja Euroopa Liidu rahastamisperiood aastateks 2007-2013 on lõppenud. 2014. aastal tehakse kokkuvõtteid ja analüüsitakse eelmise perioodi tegevusi ning valmistatakse ette uut Eesti maaelu arengukava (MAK) Euroopa Liidu 2014-2020 rahastamisperioodiks.

Kokkuvõtete tegemise aeg on Raplamaa Partnerluskogulgi.

Küllap on igaüks märganud, et viie aasta jooksul on Raplamaa külades ja asulates toimunud olulised muutused. Sel ajal on ehitatud terviseradasid, kesk-asulate väljakuid, külaplatse, paigaldatud info-, tee- ja külasilte, valminud on laulu-lavad ja laste mänguväljakud, kerkinud uued jahija külamajad, muutunud väike-ettevõtete välis- ja siseilme, mitmed ettevõtjad soetanud uusi seadmeid. 2013. aasta maakonna laulu- ja tantsupeo rongkäigus sammusid mitmed õpilaskollektiivid ja täiskasvanud isetegevuslased uutes esinemiskostüümides ja rahvarõivastes. Korraldati hulgaliselt õppe-päevi, seminare, konverentse, laagreid, õpi- ja töötubasid ettevõtjatele, noortele, käsitöomeistritele, lavastati vabaõhuetendusi. Oleks raske neid projektitegevusi kõiki artikliveergudel üles loetleda. Kõiki eelnimetatud ettevõtmisi oli võimalik teha eelkõige Euroopa Liidu maaelu arengu- toetuste kaasabil.

## Rahastati 368 projekti

Raplamaal rahastati aastatel 2009-2013 projekte viiest erinevast meetmest. Taotluste esitamise aktiivsus oli erakordselt suur. Kõikidesse rahastamismeetmetesse esitati kokku 624 erinevat projektitaotlust kogusummas 8 562 769,32 eurot. Et raha oli piiratud koguses, pidi hindamisõel väga tihe olema, et valida parimatest parimad projektitaotlused. Rahastamisotsuse sai 368 projektitaotlust kogusummas 4198920,8 eurot.

PRIA siiski kõiki PK poolt heakskiidetud projekte ei rahastanud. Selgituseks olgu nimetatud, et enamasti tulenes vahe sellest, et osad projektitaotlejad erinevatel põhjustel loobusid toetuse kasutamisest.

Raplamaa partnerluskogu territooriumil on 9 omavalitsust (Järvakandi vald kuulub Rohelise Jõemaa tegevusgruppi).

Raplamaa Partnerluskogu rahastamisperioodi projektitaotluste statistilised koovid, mille koostajaks on olnud Maimu Niitsoo, võib leida Raplamaa partnerluskogu kodulehelt [www.raplaleader.ee](http://www.raplaleader.ee). Samuti võib sealt leida ka 13. jaanuari 2014 seisuga lõpetatud projektid.

Hetkeseisuga on Raplamaa Partnerluskogult perioodil 2009-2013 toetust saanud projektidest ellu viidud, aruanne esitatud ja raha välja makstud 278 projektile ehk ligi 80% esitatud taotlustest. Seda võib pidada väga heaks näitajaks, mis tõendab, et pro-

jektid olid põhjalikult ette valmistatud, elluviijad suutlikud ja kompetentsed.

Partnerluskogu büroo ja juhatuse tegevus käesoleval hetkel seisneb põhjaliku analüüsi ja aruandluse koostamises. Eesmärgiks on kaardistada möödunud ajajärgu head ja vead, plussid ja miinused, et uue strateegia koostamisel anda ülevaade eelmise perioodi vajalikkusest ja tõhususest ning kavandada analüüsist tulenevad vajadused muutusteks, uuteks tegevussuundadeks.

## Tulekul ideeseminarid

Partnerluskogu juhatus võttis 5. oktoobril 2013 vastu strateegia ettevalmistamise tegevuskava ja kinnitas selle elluviimiseks töögrupi, mida juhib Raplamaa Partnerluskogu juhatuse esimees Kalev Kiviste.

Tegevuskava kohaselt toimuvad jaanuaris-veebruaris piirkondlike arenguvajaduste ja potentsiaali kaardistamine. Selleks korraldatakse intervjuusid ja ideeseminare valdades, erinevates ühendustes. Suuremates valdades kaks ideeseminarit kahele erinevale huvigrupile (ettevõtjad, külaaktiiv), väiksemates valdades ettevõtjad ja külaaktiiv kattuvad suuremal määral, seal üks ideeseminar.

Igas vallas juhib tegevust strateegia koostamiseks valla LEADER sidusrühma kontaktisik - koordinaator. Siinkohal meeldetuletuseks valdade sidusrühmade esindajate nimed ja kontaktid:

**Juurus – Hannes Vald**, e-post [hannesvald@gmail.com](mailto:hannesvald@gmail.com)

**Kaius – Kalev Kiviste**, e-post [kalev@kaiueko.ee](mailto:kalev@kaiueko.ee);

**Kehtnas – Jaak Vitsur**, e-post [jaak@raplaleader.ee](mailto:jaak@raplaleader.ee)

**Kohilas – Rando Lai**, e-post [lai.rando@gmail.com](mailto:lai.rando@gmail.com);

**Kärus – Elari Hiis**, e-post [elari@karuvald.ee](mailto:elari@karuvald.ee);

**Märjamaal – Triin Matsalu**, e-post [triin.matsalu@marjamaa.ee](mailto:triin.matsalu@marjamaa.ee);

**Raikkülas Anne Kalf**, e-post [kalfanne@gmail.com](mailto:kalfanne@gmail.com);

**Raplas Ülle Rüüson**, e-post [ylle.ryyson@rapla.maavalitsus.ee](mailto:ylle.ryyson@rapla.maavalitsus.ee);

**Vigalas Natalia Lüllmaa**, e-post [natalia.lyllmaa@mail.ee](mailto:natalia.lyllmaa@mail.ee)

Ideeseminaride toimumise aegasid on võimalik jälgida Partnerluskogu kodulehelt [www.raplaleader.ee](http://www.raplaleader.ee) kalendrist.

Teatavasti on LEADER meetme põhimõtteks koostöö kolme osapoole - KOV-i, ettevõtjate ja kolmanda sektori vahel. Seepärast on ideeseminaridele oodatud volikogude, vallavalitsuste, ettevõtjate ja mittetulundusühenduste esindajad oma mõtete ja ettepanekutega.

Anne Kalf

## POLITSEI

Ajavahemikul 6. detsember kuni 17. jaanuar toimus Käru vallas kaks kütusevargust traktoritest, tabati kolm joores sõidukijuhti, kaks juhtimisõigusega juhti ja registreeriti veel muid rikkumisi kokku 15 juhu.

Uus aasta on nii sotsiaal-, kui politseitöötajatele alanud tavapäraselt – peale palgapäevade ja toetuste laekumist on osa elanikest oma raha kulutamise ja joomise läbi nii hasarti sattunud, et ei oska mitmeid päevi kodu üles leida. Liikumisel abiks olnud sõiduvahed seisab nädalapäevi nukralt kusagil tee ääres puude najal, sest omanik on joomisega hõivatud. See, et tema pärast muretseb nii korterikaaslane, sotsiaaltöötaja, kriminaalhooldaja kui politseiametnikud, joojat ei huvita. Kui palju täpselt aega kõigil otsijatel kulus ja kui palju kõnesid tehtud sai, ei ole kokku arvatud, kuid ütleme, et ressursi kulus palju. Nii nagu metsa, marjule-seenele minnes soovitakse laetud telefon kaasa võtta, siis sarnaselt sellele kehtib antud soovitus ka siis, kui sõprade juurde jooma otsustatakse minna. Iial ei tea, mis juhtuda võib ja kui mitu päeva kodust eemal juhtutakse olema.

## Alkohol ja vägivald

Uus aasta algas tavapärasemast jõhkrate vägivallategudega. Meedias kajastati erinevaid juhtumeid, milles kaaskodanikud aasta esimestel nädalatel oma elu kaotasid. Üks teguritest, mis sellistele tegudele ajas oli nende juhtumite puhul kindlasti alkohol. Kui terves riigis registreeritakse kahe esimese nädala jooksul pea kümme vägivaldset surma, on meie suhtumises oma ligimestesse midagi väga viltu.

Mida ette võtta, et inimesed kesvamärjusest tarbides ei enda ega ka teiste elude kallale ei kipuks? Millal jõuab inimeste teadvusesse teadmine, et sellised teod on pöördumatute tagajärgedega. Põhmel kaob heal juhul järgmisel päeval, teadmine sellest, et oled kellegi elu kallale kippunud, mitte kunagi ...

Püsivad külmad on käes ja talv näitab oma õiget palet. Paneme soojad riided selga, seame transpordivahendid talvekorra ja saamegi nautida nii külma kui päikest, mida ilmataadil meile viimastel päevadel lahkelt on pakkunud.

Jaan Padrik  
piirkonnapolitseinik



## KULTUURIUUDISED

## Tunnustati Kärü järve päeva

Eelmise aasta jõulukuul jagasid Rapla Maavalitsus, Raplamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus ja Raplamaa kohalikud omavalitsused Aasta Tegu 2013 tunnustamisõhtu Hageri Rahvamajas tänu 15-le nominendile.

Tunnustuse sai ka Kärü valla tähtsündmus Kärü järve päev, mida 2013. aastal korraldati juba 8. korda ning millest on kujunenud sündmus, mida teatakse väljaspool kodumaakondagi.

Tiitli Raplamaa AASTA TEGU 2013 vääriliseks peeti Kohila Mõisakooli loomist MTÜ Kohila Mõisakool poolt. Anti välja kaks eripreemiat: parimaks kaasamise preemia vääriliseks tunnustati Rail Balticu teemalist selgitustööd Kehtna valla külade aktiivi poolt ning parimaks sporditeoks Raplamaa Jalgpallikooli loomist MTÜ Raplamaa Jalgpallikooli poolt.

Kärü järve päevale omistatud tänukirja võttis Hageris vastu üks järve päeva meeskonna liikmetest ja päeva idee algatajatest Riina Kalvet.

Järve päeva meeskond tänab märkamise ja sündmuse esitamise eest aasta teo nominentide hulka.

Eva Seera

## 2014 saabus Kädval

**Sel korral toimus Kärü valla aastavahetuse pidu värskelt renoveeritud Kädva küla seltsimajas.**

Muusikat mängis ansambel Rabarber ja kuigi uue aasta esimestel tundidel oli inimesi vaid natuke rohkem kui kahe käe sõrmede jagu ja enamik neist Kädva kohalikud, siis hiljem saabus ka vallakeskusest umbes sama palju pidulisi. Tantsuplats sai ilusti täidetud ning kindlasti oleks pidu ka kauem kestnud, kui muusika lõppenud poleks.

Leian, et aastavahetuspeo Kädval pidamine oli vahelduseks Kärü pidudele värskendav, eriti arvestades Kädva seltsimaja sobilikkust taoliste sündmuste korraldamiseks. Kuigi kevadel lisandub uusi võimalusi pakkuv renoveeritud endine rahvamaja hoone pritsumajana, võiks siiski mõne aasta pärast taas aastavahetust Kädval tähistada. Siinkohal aga usun, et valla poolt korraldatud transport Kärust Kädvale ning pärast aastavahetuspäeva tagasi Kärusse suurendaks kindlasti piduliste hulka ning leiaks positiivset vastukaja ka vallakodanike seas.

Rõõmsat 2014. aastat!

Sigrid Hiis

## KOOLI(M)ELU

## Meie tublimad teisel õppeveerandil

Teisel õppeveerandil õppisid ainult „väga headele” hinnetele **Krõõt Oks, Hendrik Hirs, Keiri Männik**. Ainult „väga head” ja „head” tulemused said **Markus Vaik, Andre Meier, Karol Gerardo Sinisalu, Sandra Tõnisson, Airika Tuisk, Rauno Valdmann, Keelika Ruddi, Carmen Tõnisson, Simo Oskar Juvan**. Kiitus teile hästi tehtud töö ja tublide tulemuste eest.

Õpetajate **Klarika Rütli** ja **Ilme Jesse** juhendamisel osalesid meie kooli laste-aialapsed ja õpilased Euroopa Parlamendi poolt korraldatud suurel joonistusvõistlusel „Sport ja mina”. Kokku saadeti võistlusele üle 3200 joonistuse. Žürii valis näitusele välja ligi 200 joonistust, nende seas meie kooli õpilaste **Airika Tuisku** ja **Pamfilius Singhi** tööd. Aitäh kõikidele osalejatele ja juhendajatele! Samuti on meie kooli õpilased osalenud Tähekesse viktoriinil ja metapostkaartide joonistamisel jms. Osa sellest, mida me oleme väljaspool õppetööd õppinud, nägite juba kooli jõulupeol. Alanud veerand toob õppetöö poolt kaasa mitmeid õpilasevõistlusi ja aineolümpiaade, kus osalevad ka meie kooli õpilased.

Reelika Lippur  
direktor

## Jõuluaeg koolis

Jõuluaeg algas koolis esimese advendi tähistamisega, mille puhul küünlad süütasime.



**Kädval piparkooke kaunistamas. Laua taga on Kärü lasteaiarühma mudilased: Indra, Andreas, Elisabeth, Joosep ja Mihkel.**

Foto: Kädva külaselts

## Kõige kõrgemale hüppab Leon

Uue õppeveerandil alguses hüppasid meie kooli õpilased kaks nädalat kõrgust. Harjutamine lõppes 16. jaanuaril kõrgushüppevõistlusega.

Tublid olid teise klassi õpilased **Sandra Tõnisson** ja **Karol Gerardo Sinisalu**, kes hüppasid 90 cm. Kolmanda klassi parimad kõrgushüppajad olid **Rauno Valdmann** 1.00 ja **Kevin Morten Viljak** 90 cm, **Pamfilius Singh** ja **Keiri Männik** hüppasid 95 cm. D klassi tüdrukud **Keelika**

Õige jõulumõll algas aga viimasel nädalal. Toimus päkapikupäev, kus igal vahetunnil oli üks klass ettevalmistanud mõne laheda mängu. Jõululaat, kus kõik said müüa oma tehtud asju või osta teiste käest maitsvaid kooke, ilusaid ehteid ja lahedaid mänguasju.

Käisime ära ka Kädva küla külamajaks renoveeritud endises koolimajas, kus meile olid ettevalmistatud toredad tegevused: mängisime telefonimängu, peitust, püüdsime visata paberilehte ja valmistasime paberlennukeid, kaunistasime maitsvaid piparkooke, mis saime ka ise ära süüa.

Peagi jõudis kätte viimane koolipäev ja jõulupidu, kus esinesid kõik klassid ja peaaegu kõik õpilased. Tantsiti, lauldi, näideldi ja mängiti kelladega.

Jõuluaeg koolis oli lahe ja huvitav.

Lisete Hunt  
6. klass

## Külaskäik Kädva seltsimajas

Oli tavaline koolipäev. Peale tunde läksime Kädva seltsimajja. Maja oli suur. Astusime uksest sisse, vaatasime ringi ja teisel korrusel oli vana klaver (*harmoonium-toim.*). Siis läksime me teisele poole maja, kus olid väikesed kambrid. Trepist alla minnes jõudsimme saali. Saali peale üles jäi see vana klaver. Saalis me laulsime, meisterdasime paberist asju. Mina meisterdasin ingleid ja panin nad kuuse külge ripuma. Kaunistasime piparkooke. Sõime piparkookidest kõhu täis, sõitsime kodu poole tagasi. Oli tore päev.

Karol Gerardi Sinisalu  
2. klass

**Ruddi, Marian Hunt** ja **Carmen Tõnisson** hüppasid võrdelt 1.00. C klassi tüdrukute oli parim **Lisete Hunt** 1.25 järgnes **Kelly Vist** 1.15. C klassi poiste parimad **Tanel Treve** 1.30 ja **Mical Zelinski** 1.10. B klassi poiste parim kõrgushüppaja oli **Leon Metsallik** 1.40, teine koht **Alex-Veiko Seera** 1.30 ja kolmas oli **Joosep Oks** 1.20.

Virve Zimmermann  
kehalise kasvatuse õpetaja



# Väärikate ülikool aitas mõista tänapäeva ja iseennast

**Väärikate ülikool, mis see on? See on suurepärase ja ainulaadne võimalus end tasuta koolitada, et paremini mõista kaasaja elupulssi.**

Tartu Ülikool, (TÜ) korraldas 2013/2014 aastal täienduskoolituse „Väärikate ülikool Järva- ja Raplamaal”. Loengud toimusid Türi Kultuurikeskuses kord kuus ja neli tundi korraga. Loengute aja sisse mahutus ka poole tunnine tasuta kohvipaus.

Loengute teemad olid iga kord erinevast eluvaldkonnast. Lektoriteks olid enamasti diplomeeritud ja suure kogemusega üli-kooli õppejõud.

Esimese loengu pidas Ain Raal (TÜ), kes on „Maailma ravimtaimede entsüklopeedia” autor, ravimtaimedest. Järgmisel kokkusaamisel valgustas Made Torokoff-Engelbrecht (TP) ettevõtluse loomisest ning sellega seotud hirmudest ja eelistest. Samas kutsus ettevõtluse teemal nõustamisele Maido Keskküla Järvamaa Arenduskeskusest.

Loengutes kõneldi ka taevafüüsikast ja kosmosest, üles astujaks professor Jaan Einasto. Saime aimu tänapäevasest jät-

mekäitlusest (T. Simson), Eestimaa allikate olukorrast ja nende hoiust (M. Metsur). Väga huvitava ja sisuka ettekande Järvamaa mõisatest, keskendudes Laupa mõisale, tegi Piret Rammo.

Vanemteadur Katrin Lang TÜ tervishoiu instituudist rääkis inimese eluviisi ja haiguste seostest ning eluviisi muutuste võimalustest, et seeläbi vältida haigestumisi.

Väga professionaalsed olid Kai Saksa ja Maie Kotka loengud „Toiduga 100aastaseks,” kus kõlama jäi hüüdlause „Kann lauale!”, mis kutsus iga päev vähemalt 1,5 kuni 2 liitrit vett jooma, kuna see on organismile hädavajalik, eriti vanemas eas, et väljutada kehast saasteaineid.

Pahaloomuliste kasvujate ennetamisest andis väga põhjaliku ülevaate toitumiskoloog Katrin Sak, kes on end selles valdkonnas täiendanud Šveitsis ja Aust-raalias. Loengutesarja lõpupeol esines loenguga „Eluuskused” TÜ dotsent Dagmar Kutsar, kes julgustas ja õpetas väljuma igast eluteel ette tulevast olukorrast võitjana.

Loengutesarjas osales üle 160 Järva- ja Raplamaa inimese, kellel vanust üle 50 eluaasta. Eriti tõsteti esile osalenud meeste aktiivsust.

Kõigile, kes loengutest üle kahe korra



ei puudunud, anti üle tunnistus ja väike meene.

Kärust olid visamateks õppuriteks Anne Sillama, Virve Vaino, Hinge Laur. Jõekülalt olid aktiivsed Elvi Lehtorg ja Helmi Hunt. Lelle kandi rahvast esindas Tiit Väljaots koos abikaasa Maime ja vend Antsuga.

Loengute sarja toetasid rahaliselt kohalikud omavalitsused, sarjale lubati tulevikus ka jätku. Osalejad avaldasid tänu tugeva aplausiga korraldajatele ja toetajatele.

Elukestev õpe on teretulnud ja huvitav ürituste sari – kord kuus end laadida uute teadmistega on jõukohane ja vajalik igale väarikale.

Olgem siis tulevikus aktiivsemad ja moodsamad. Naabrinaise juttu võid iga päev kuulda, aga ülikooli professorite tasuta loengut haruharva. Sellisest suurepärasest võimalusest ei tohiks loobuda, seda enam, et tavapärastel on tänapäeval koolitused tasulised.

Hinge Laur

## RAAMATUKOGU UUDISED

### Raamatukogu tööst ja töökorraldusest

#### Raamatukogu kasutamise statistilised arvud

Vaatamata sellele, et elanike arv on vähenenud, on veidi suurenenud raamatukogu kasutajate arv.

Elanike arvust 61% on registreeritud möödunud aasta jooksul lugejaks. Külalastatavus langeb, sest atraktiivseid tegevusi napib. Suurenenud on virtuaalkülalastuste arv, moodustades pea kolmandiku külalastuste üldarvust. Rohkem on lapsi lugejaid, nende laenutuste arv on suurenenud, kuigi külalastuskordade arv on väiksem. Lapsi huvitavaid tegevusi on raske pakkuda miinimumini viidud eelarve juures. Laenutuste arv on jäänud pea samale tasemele.

#### Enamlaenuatutud raamatud 2013. aastal

Populaarsemate raamatute edetabeli esikolmikus on eesti autorid - Erik Tohvi "Mere taga"; Avo Kull "Vabrik"; Aile Alavee "Luule, ametnik".

Üldse eesti autoreid on nimekirjas üle poolte (54), nende hulgas Andrus Kivirähk, kes on kirjutanud raamatuid nii täiskasvanuile "Mees, kes teadis ussisõnu" kui

lastele "Kaka ja kevad"; Tõnu Õnnepalu "Mandala"; Tiit Sepa; Marje Ernits jne.

Väliskirjanikest enamloetud krimiautorid on Darja Dontsova, Jo Nesbo, Mary Higgins Clark, Henning Mankell, Felix Francisc.

Väliskirjanike armastusromaanidest on esikohal E.L. James "Viiskümmend halli varjundit", seejärel juba tutnutud kirjanike Susan Mallery ning Nora Robertsi raamatud.

Edetabelis on noorsoo- ja lastekirjanduse vallast 14 raamatut - Ene Sepp "Minevik olevikus"; Kristiine Kuremaa "Liblika lein"; Ilmar Tomusk "Kriminaalsed viineripirukad"; Mika Keränen "Salapärase lillenäppaja" jne.

Populaarsed on mälestuste- ja elulooraamatud Helmi Puurist, Sulev Nõmmikust, Ellen Kaarmast.

Enam on raamatuid kirjastustelt Tänapäev 24, Varrak 14, Ersen 14, Eesti Raamat 8 ning esindatud on veel kirjastused Pegasus, Petrone Print, Tammerraamat, Pilgrim jt.

Sarjades on esindatud Aja Lugu, Mirabilia, Šoti kriminullid, Agatha Raisini juhtumid, Varraku ajaviiteromaan, Hõbe-

varamu jt.

Ministeeriumi poolt hinnatud-soovitud teoseid esineb umbes viiendiku jagu.

Raamatukogus kohapeal ning veebilehel karuraamat.blogspot.com saate tutvuda nimekirjaga, kus on ühtlasi ära toodud raamatute kaanepildid ning teha valikuid.

#### Kas 2050 € päästab valla eelarve?

Kui jõustub vallavaltsuse poolne ettepanek eelarvekulude kärpimise osas, siis alates käesoleva aasta 24. aprillist koondatakse raamatukogust 0,5 ametikohta. Kokkuhoidu annab see sel aastal 2050€. Raamatukogu ei ole siis lahti enam kuuel päeval nädalas, puhkuse ajal on kogu suletud korraga pikemaks ajaks. Kui toimuvad töötaja koolitused või õppepäevad on raamatukogu kinni.

Taalises situatsioonis ei saa rääkida valla haldusalas oleva asutuse arengust vaid pigem taandarengust.

Ilme Säde

Käru raamatukogu juhataja

## Emakakaelavähi sõeluuringud

20. - 26. jaanuaril 2014 toimus rahvusvaheline emakakaelavähi vastu võitlemise nädal. Eesti Vähiliit, Eesti Haigekassa ja SA Vähi Sõeluuringud tähistavad emakakaelavähi ennetamise nädalat Eestis, et juhtida naiste aga ka avalikkuse ja meditsiinitöötajate tähelepanu emakakaelavähi ennetamise ning varase avastamise tähtsusele. Sellel aastal saadab Haigekassa kutsed emakakaelavähi sõeluuringule 1959, 1964, 1969, 1974, 1979 ja 1984. aastal sündinud ravikindlustatud naistele. Uuring on ravikindlustatud naistele tasuta ning kõik kutse saanud naised on oodatud sõeluuringus osalema.

**Uuringul osalemiseks ei pea kutse saamist ära ootama, sest uuringule võib registreeruda juba täna.** Selleks tuleb helistada teile sobivasse tervishoiuasutusse, kus kontrollitakse sünniaastat ja ravikindlustuse kehtivust. Uuringule minnes tuleb kaasa võtta isikut tõendav dokument, kehtiva ravikindlustuse korral on uuring tasuta.

Igal aastal saab Eestis ligikaudu 160 naist emakakaelavähi diagnoosi. Haigestumuse kõrgpunkt langeb 40.-50. eluaastatesse, kuid haigus tabab üha nooremaid naisi. Emakakaelavähi haigestumuse ja suremuse näitajad on Eestis võrreldes teiste Euroopa riikidega kõrged, oleme esimese seitsme seas.

Emakakaelavähi eelne seisund võib kesta 10 kuni 15 aastat, kuid on ka kiiresti arenevaid vorme. Haigestumust ja suremust on võimalik vähendada vähieelsete seisundite avastamisega sõeluuringul ja HPV-vastase vaksineerimisega. Õigeaegselt avastatuna on see haigus kergesti diagnoositav ja ravitav. Emakakaelavähk on algi tunnusteta, seepärast tuleks naistel käia tegemas PAP-testi 2-3 aastase vahega.

### Naistearstid soovivad emakakaelavähi ennetamiseks ja varaseks avastamiseks:

- regulaarset kontrolli naistearsti (perearsti) juures;
- emakakaelavähi sõeluuringul osalemist (vajalik ka juhul kui naine on HPV vastu vaksineeritud);
- HPV kui peamise emakakaelavähi riskiteguri vastane vaksineerimist enne suguelu algust (selle eest tasub inimene ise täies ulatuses);
- sugulisel teel levivatest haigustest hoidumist (näit klamüüdiat);
- paljude seksuaalpartnerite vältimist ja mittesuitsutamist.

Perearsti roll emakakaelavähi ennetuses on suur, sest suhe patsiendiga on isiklik ja lähedane.

Tal on võimalus mõjutada oma nimistu patsientide terviseteadlikkust ja käitumist alates varasest lapsepõlvest.

Kingi endale kindlustunne, sest emakakaelavähk on ennetatav.

Lisainfo: [www.haigekassa.ee/ennetus](http://www.haigekassa.ee/ennetus), samuti haigekassa infotelefonil 16363 ja Eesti Vähiliit 631 1730 [www.cancer.ee](http://www.cancer.ee)

## Milline on Kärü valla inimene?

### Kärü valla inimene on sotsiaalselt aktiivne ent ülekaaluline ja kipub liigselt tarvitama alkoholi ehkki ta teab, et see on kahjulik.

Selline saaks Kärü inimese koondportree läbi huumoriprisma, tuginedes 2013. aasta lõpul valminud „Paikkonna terviseuuringu 2011” tulemustele. Raplamaal kaasati küsitluse kokku viis valda: Rapla, Järvakandi, Kehtna, Kärü ja Raikküla vald. Küsitleti elanikke vanuses 15-70 eluaastat. Kärü valla valimisse kuulus 110 inimest, küsitlusele vastas 51 inimest ehk 46% valimist.

Uuringu tulemused annavad ülevaate Raplamaa elanike terviseseisundist, tervisekäitumisest ja tervist mõjutavatest teguritest, tuginedes 2011. aastal läbiviidud paikkonnal terviseuuringu andmetele. Uuringu andmed koguti postiküsitluse meetodil. Uuringu ankeet koosnes 10 erinevast teemast: terviseseisund, toitumine, alkoholi tarvitamine, tubaka tarvitamine, narkootikumide tarvitamine, sotsiaalsed suhted, vaimne tervis, kehaline aktiivsus, seksuaaltervis ning turvalisus ja ohutus.

Toon välja punktid, kus Kärü valla inimeste tervisekäitumine erines keskmisest.

Kärü valla inimesed peavad end üldiselt terveks. Oma tervise seisundit hindas heaks 56% küsitletust, mis oli maakonnas kõrgeim. Samas oli meil krooniliste haiguste põdejaid samuti kõige enam vastanutest – 51%. Vererõhku oli mõõdetud Kärü inimestel viimase kahe aasta jooksul kõige vähem 87%. Samuti oli kõige suurem inimeste hulk (20%), kelle polnud kunagi mõõdetud vere kolesterooli taset. Samas edestasid Kärü ja Raikküla vald teisi eesnäärme uuringutes osalemisega (80%). Perearsti vastuvõtule saamise võimalust hindasid meie inimesed samuti väga heaks. 56% saab vastuvõtule samal või järgmisel päeval ning nädala jooksul saab vastuvõtule 99% vastanuist.

Hambaarsti teenuse kättesaadavus on aga kehvem, mis on mõistetav, kuna kohapeal puudub hambaravi kabinet. Samas leidsid vastanud, et nädala jooksul jõuab soovikorral vastuvõtule 33% vastanuist.

Ravimite kättesaadavus on Kärus hea. 44% vastanuist saavad ravimi kätte 10 minuti jooksul, mis on protsendi võrra väiksem Eesti keskmisest ja edestades jõudsalt Raplamaa keskmist, mis oli 28%.

Toitumise poole pealt tõuseme aga negatiivselt esile, kui kehvad puu- ja köögiviljasööjad, aga energiajookide tarvitamises oleme esirinnas. Kui kohalikus külapoes on neid jooke riulil seismas aga kümme erinevat, siis pole see ka suur ime. Samuti sööme palju saia, üle poolte vastanutest sõi saiatooteid iganädalaselt. Ka alkoholi tarbimises oleme paraku esireas. Vähemalt korra nädalas tarvitavad

alkoholi 43% Kärü valla vastanutest (Eesti keskmine 34, Raplamaa 32). Mitte kordagi pole alkoholi tarvitanud küsitletuist 16%, mis on kõige väiksem tulemus, kuid iganädalaselt end purju joojaid on meil enim. Väitega „Enamikel nädalapäevadel klaasi veini või pudeli õlle joomine võib tervisele halvasti mõjuda“ nõustujate osakaal on meie valla vastanutel aga kõige kõrgem. Seega on meie inimesed teadlikud, et liigne napsitamine võib kaasa tuua tervise halvenemise. Samas ei nõustu Kärü vastajad väitega, et iganädalane purjutamine võib tuua kaasa tõsisid tervisekahjustusi.

Suitsutamise peatükis selgus, et meie vastanute hulgas on palju neid, kes soovivad sellest pahest loobuda. Koguni 92% vastanutest soovib tubaka tarvitamise maha jätta. See näitaja on suurem nii Eesti keskmisest (74) kui ka Raplamaa keskmisest (80).

Narkootikumide peavad Kärü vastajad suhteliselt lihtsalt kättesaadavaks. 38% hindas kanepit kättesaadavaks ning 31% hindas kättesaadavaks ka teisi narkootikume. Samas 95% vastanuist pole kanepit kordagi tarvitanud, mis on kõige kõrgem protsent. Veel kõrgem on protsent, kes pole teisi narkootikume kordagi tarvitanud – 97. Samas järeldub, et on ka neid, kes nii üht kui teist on tarvitanud või korra proovinud.

Kärü inimesed on sotsiaalselt aktiivsed. Kõige kõrgem on organisatsiooni või ühingu kuulumate osakaal just Kärü vallas (42%). Mittetulundusühingutesse kuulumise protsent (27) on meil samuti kõrgeim. Ka internetis suhtlemise osakaal on meil teistest kõrgem – 57% vastanuist suhtleb aktiivselt internetis. Ka meie inimeste kogukonnatunde näitajad on kõrgeimad.

Meil on kõige vähem depressioonisümptomeid, ent kõige enam suitsiidikatsid. Samuti on meil enam ülekaalulisi ja rasvunud inimesi – 57%. Kas siin on seos saiatoodete söömisega?

Füüsilise aktiivsuse ja kohalike võimaluste osas jääme me keskmiste sekka.

Seksuaaltervise osas paistame aga silma kui kõige vähem kondoomi kaasas kandvad inimesed. Enamasti kannavad kondoomi kaasas vaid 22% vastanuist.

Oma koduvalda peavad turvaliseks 97% vastanuist, mis on väga kõrge tulemus. Ka pimedal ajal peavad 90% vastanuist oma kodukohta turvaliseks. Enamus peavad oma kodu ka ohutuks. Samas on meil helkurite kandmise osakaal kõige madalam. 28% kannab helkurit harva või mitte kunagi.

Analüüsiraporti koostas Tervise Arengu Instituut (TAI) koostöös Tartu Ülikooli sotsiaalteaduslike rakendusuuringute keskusega (RAKE). Raport on valminud Euroopa Sotsiaalfondi kaasrahastamisel 2013. aastal. Raportiga saab tutvuda lähemalt interneti leheküljel [www.terviseinfo.ee](http://www.terviseinfo.ee).

## Habras jääveekogudel on väga ohtlik

**Selle talve esimesed külmad toovad veekogudele nõrga jääkatte**

Päästeamet hoiatab, et paari külma päeva veekogudele tekkinud jääkirmet ei kanna ja sellele ei tohi mingil juhul minna. Läbi jää vajudes peab inimene arvestama, et jääaluse vee temperatuur on 4 kraadi. Nii külmas vees peab täiskasvanud inimene vastu maksimaalselt 10 minutit, laps kaotab sellise temperatuuriga vees teadvuse veelgi varem. Pakssem ja turvalisem jää tekib alles pärast mitmenädalast külma ilma. Jääkattele võib minna alles siis, kui selle paksus on vähemalt 10 sentimeetrit.

Kõige ohtlikumaks võib nõrk jää kujuneda just uudishimulikele lastele. Lapsevanemad peavad oma õige käitumisega olema lastele eeskujuks ja seletama, et nõrgale jääle minek on eluohtlik. Igal aastal on juhtunud traagilisi õnnetusi just lastega, kes on vanemate teadmata läinud jääle mängima ning sellest läbi vajunud. Samuti ei tohi eluga riskida kalamehed, kes tihtipeale lähevad jääle kalastama enne kui jääkate on turvalise paksusega. Jääle kalastama minnes tuleb alati kaasa võtta jäänaasklid, päästenõör ning vajadusel endast märku andmiseks näiteks vile.

Kindlasti ei tohi jääle minna üksinda.

Päästeamet palub inimestel olla tähelepanelik. Inimesi nõrgal jääl nähes peaks paluma neil sealt viivitamatult lahkuda. Nõrgale jääle sellest läbi vajunud inimest päästma minnes võib tõsisesse ohtu seada ka enda elu.

Nähes jääl juhtunud õnnetust peab helistama viivitamatult hädaabinumbri 112.

**Annika Koppel**  
Päästeamet  
Põhja keskuse  
kommunikatsioonijuht



## Kärus sai vaadata dokumentaalfilme

Jaanuarikuu viimasel laupäeval kogunes parkümmend filmihuvilist Käru koolimajja, et üheskoos vaadata kahte 2013. aastal palju kiitust ja auhindu kogunud dokumentaalfilmi: Aljona Suržikova „Suur-Sõjamäe“ ja Heilika Pikkovi „Õlimäe õied“ ning kohtuda mõlema filmi autoriga (fotol).

Filme näitasime sel korral vanamoodsalt – linale, ning istumine oli mõnevõrra ebamugavam kui tänapäevastes kinosaalides. Kahe filmi vahele said kõik aga selga ja jalgu sirutada kohvi ja tee lauas.

Esimene filmidest kõneles endise Dvigateli tehase töötajate aimade lugu Tallinna Lennujaama naabruses. Teravalt tõusid filmis esile ka Eesti venelaste olulised teemad nagu kodakondsus, keeleksam ning samas vajadus tunda ja

olla oma praegusele kodumaale vajalik.

Film Õlimäe õied rääkis 82aastase eesti soost nunnast – ema Ksenja elukäigust, tema kujunemisest ja tema praegusest elust Jeruusalemma külje all, Vene Õigeusu kloostris Õlimäel.

Täna Aljona Suržikovat, kes kohaliku MTÜ Käru Heade Tegude Muuseumi eestvedajana seda toredat filmiõhtupoolikut korraldada aitas ning avaldas arvamust, et sellist filmiõhtut võiks kindlasti Käru rahvale ka edaspidi korraldada.

Päev varem, 24. jaanuaril vaatasid filmi „Suur-Sõjamäe“ ka kooli vanemate klasside õpilased, kes samuti kohtusid filmi autoriga ning said teada dokumentaalfilmi valmistamise erinevatest etappidest.

**Eva Seera**

## Pereklubi võõrustas Oisu rahvast ja otsustas tõsta liikmemaksu

**Jaanuarikuu klubiõhtu oli tavapärasest rahvarohkem. Külla oli tulnud Oisu pereklubi Järvamaalt.**

Kerro kõrval küll üsna nooruke, aga eks 16 aastat kooskäimisi tähendab ka omajagu mälestusi ja meenutusi vahvatest sündmustest. Mõlema klubi kroonikad olid tutvumiseks ka välja seatud. Oisu klubi kinkis Kerrole oma logoga meened ja ühe toeka lõikelaua, et jagu head paremat, mida pidulauale lahti lõigata.

Kerro klubi kohal olnud liikmete hääletuse tulemusena otsustati tõsta liikme aastamaks seniselt kahelt eurolt neljale. Klubil on hädasti vaja soetada juurde nõusid ning suuresti selleks otstarbeks liikmemaksust

laekuv raha ka läheb. Samuti pani peremees klubilistele südamele, et nõudega ümberkäimine peab samuti muutuma ning selleks otstarbeks varutakse lisakastid, kuhu saab korrektselt kõik vajaliku ära paigutada.

Jaanuarikuu peo korraldas Mikkude-Mannide laudkond pakkudes jalakeerutamise vahele erinevaid äraarvamismänge ja võimalust totaalseks muutumiseks läbi kaaslaste silmade. Tantsuks mängis ansambel Kahur ja Roos.

Järgmise klubi kokkusaamise korraldavad Naabrid 22. veebruaril taas koolimajas. Märtsikuu peo hõikas välja laudkond Ants Käpp ning see on plaanis läbi viia 29. kuupäeval.

**Eva Seera**



## TEATED ja REKLAAM



### Tule veeohutuslasele koolitusele

Veebruarist märtsikuuni on kõigil huvilistel võimalik osaleda Päästeameti poolt korraldatavatel veeohutuslastel koolitustel. Basseinitunni raames pööratakse tähelepanu veega seotud ohtudele – praktilistele abistamisvõimalustele ning enda ohtule käitumisele.

Veeohutuskoolitused Valtu ujulas:  
**9. veebruar; 9. märts**  
Koolituste kestvuseks on 2 tundi, algus kell 12:00.

Veeohutuskoolitused Märjamaa ujulas:  
**15. veebruar; 15. märts**  
Koolituste kestvuseks on 2 tundi, algus kell 11:00.

Koolitustele pääseb ujula piletiga.

Lisainfo: Õie Kopli 5278926

## Hea Kärü kooli vilistlane!

### Ootame Sind 11. veebruaril kell 17.00 koolimajja

### "Kella viie teele,"

et arutada ühiselt kuidas tähistada 250. aasta möödumist koolihariduse algusest Kärus.

Ootame aktiivseid vilistlasi, kes on nõus kaasa lööma vilistlaste kokkutuleku korraldamises juunis 2014.

Teie häid ideid ja mõtteid seoses vilistlaste kokkutulekuga ootame **10. veebruarini ka e-postile karupohikool@gmail.com**

### Tähelepanu näitemängu huvilised!



Kui sooviksid kaasa teha kohalikus näitemängus, aga seda pole, siis..... Anna endast ja oma huvist näitemängu vastu teada, et saaksime panna käima ühe vahva täiskasvanute näitemängu.

Selleks võta ühendust hiljemalt 10. veebruariks telefoni 53022015 või e-posti teel [eva@karuvald.ee](mailto:eva@karuvald.ee).


Kui on huvilisi, leiame ka hea juhendaja!

### Pühapäeval, 16. veebruaril algusega kell 11 Kärü kooli saalis

## Credit rahvaliiga võrkpallis

### 2. vooru mängud (selguvad 2 finalistit)

Platsil kohtuvad: Jõhvi SK/GallaSK naiskond  
Jõhvi Gümnaasiumi naiskond  
HIIU TEED II naiskond  
Kärü naiskond



### Tule omadele kaasa elama!

### 22. veebruaril toimuvad Kohilas Raplamaa valdade talimängud.

Võistelda plaanitakse järgmistel aladel: **suusatamine, uisutamine, mälumäng, male, kabe, koroona, lauatennis, sangpommi rebimine, lumerajasõit** (16.02. Kaiu rajal), **ujumine** (19.02 Valtu ujulas), **juhtkonna-võistlus**.

Lisainfo: [www.raplamsl.ee](http://www.raplamsl.ee)

Kui oled huvitatud mängudel enese proovile panekust ning valmis esindama Kärü valda, võta ühendust: [eva@karuvald.ee](mailto:eva@karuvald.ee) või telefonil 53022015

*Õnnitleme tuisukyuu esikohad sünnipäevavalitsusi!*

90  
9. veebruar **Albert Mürk**

85  
3. veebruar **Einar Preekel**

70  
18. veebruar **Ain Vaino**




### Toosikannu Metsahaldus OÜ

Müüb aastaringsest kuivi ja tooreid lõhutud küttepuid koos veoga

Alati kvaliteetne materjal ja mõõdetud kogused.

tel: 5693 9535

### 24. veebruaril algusega kell 10.00 Kärü Põhikooli juures Eesti Vabariigi 96. aastapäeva tähistamine.

Pakume võimalust liikumiseks ja talverõõmude nautimiseks.

**Täpsemat infot otsi teadetahviltel nädalapäevad enne!**

[www.metsaamet.ee](http://www.metsaamet.ee)

### Teenused erametsaomanikule:

- Metsakinnistute ost
- Raieõiguse ost
- Metsa ülestöötamine ja vedu
- Maapinna mineraliseerimine koos külviga
- Metsamajandamise kavade koostamine

Teave e-post: [info@metsaamet.ee](mailto:info@metsaamet.ee) Tel. 5615 0680, Karl Lister